成立时间 2002-12-26
企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）
注册资本 5,000万人民币
住所 浦东新区佳林路 655号 1212室
法定代表人 姜蔚

经营范围 实业投资，资产管理，投资管理，企业管理咨询，企业购并，财务咨询，科技创业投资，高科技产
品的研制及开发。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

上海铭大实业（集团）有限公司本次获配数量为 888,638股，股份限售期为自发行结束之日起 6个月。
（三）发行对象与发行人关联关系
本次发行对象不包含发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制

或者施加重大影响的关联方。 发行人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其
控制或者施加重大影响的关联方未通过直接或间接方式参与本次发行认购。 上市公司及其主要股东未向
发行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺， 且未直接或通过利益相关方向发行对象提供财务资助
或者其他补偿。

三、本次发行前后前十名股东情况对比
（一）本次发行前公司前十名股东情况
截至 2022年 6月 30日，公司总股本为 182,164,340股，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股东性质 限售股份数量（股）
1 蒋学鑫 40,760,675 22.38 境内自然人 40,760,675

2 新能源汽车科技创新（合肥）股权投
资合伙企业（有限合伙） 10,250,000 5.63 其他 10,250,000

3 王亚娟 8,517,712 4.68 境内自然人 8,517,712

4 怀远新创想企业管理咨询合伙企业
（有限合伙） 6,313,255 3.47 其他 6,313,255

5 王同成 6,021,788 3.31 境内自然人 6,021,788
6 陈炳龙 5,874,500 3.22 境内自然人 5,874,500

7 张家港市招港共赢企业管理合伙企
业（有限合伙） 5,800,000 3.18 其他 5,800,000

8 张福金 5,318,400 2.92 境内自然人 5,318,400
9 黄小林 3,530,700 1.94 境内自然人 3,530,700
10 刘永开 3,177,075 1.74 境内自然人 3,177,075

（二）本次发行后公司前十名股东情况
假设以上述截至 2022年 6 月 30 日股东持股情况为基础，本次发行新增股份完成股份登记后，本公司

总股本变更为 199,775,190股，公司前十名股东情况如下：
序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%） 股东性质 限售股份数量（股）
1 蒋学鑫 40,760,675 20.40 境内自然人 40,760,675

2 新能源汽车科技创新（合肥）股权投
资合伙企业（有限合伙） 10,250,000 5.13 其他 10,250,000

3 王亚娟 8,517,712 4.26 境内自然人 8,517,712

4 怀远新创想企业管理咨询合伙企业
（有限合伙） 6,313,255 3.16 其他 6,313,255

5 张福金 6,244,325 3.13 境内自然人 6,244,325
6 王同成 6,021,788 3.01 境内自然人 6,021,788
7 陈炳龙 5,874,500 2.94 境内自然人 5,874,500

8 张家港市招港共赢企业管理合伙企
业（有限合伙） 5,800,000 2.90 其他 5,800,000

9 黄小林 3,530,700 1.77 境内自然人 3,530,700
10 刘永开 3,177,075 1.59 境内自然人 3,177,075

四、本次发行前后公司股本变动表
以截至 2022年 9月 22日本次发行前的股东持股情况为基础， 本次发行新增股份完成股份登记后，本

次发行前后公司股本结构变动情况如下：

项目
本次发行前
（截至 2022年 9月 22日） 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）
有限售条件流通股 59,243,396 32.52 76,854,246 38.47
无限售条件流通股 122,920,944 67.48 122,920,944 61.53
股份总数 182,164,340 100.00 199,775,190 100.00

五、管理层讨论与分析
（一）对公司股本结构的影响
向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 17,610,850股有限售条件流通股。同时，本次发行不会导

致公司控制权发生变化，蒋学鑫、王亚娟夫妇仍为公司共同实际控制人。 本次向特定对象发行完成后，公司
股权分布符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司资产结构的影响
发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降。 本次发行使得公司

整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。
（三）对公司业务结构的影响
本次发行完成后， 公司不存在较大的业务和资产的整合计划。 本次发行均围绕公司现有主营业务展

开，募集资金将用于年产 15,000吨电子功能粉体材料建设项目、年产 20,000吨锂电池涂覆用勃姆石建设项
目、技术研发中心建设项目和补充流动资金，符合公司业务发展方向和战略规划，发行完成后公司主营业
务将进一步加强。

本次发行完成后公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。
（四）对公司治理结构的影响
本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。 本次发行完成后，公司的

实际控制人未发生变化，蒋学鑫、王亚娟夫妇仍为公司共同实际控制人，不会对公司治理结构产生重大的
影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

[…]

本次权益变动为安徽壹石通材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）向特定对象发行股票导致持股

5%以上股东持股比例被动稀释减少，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
本次权益变动后，受本次向特定对象发行股票被动稀释的影响，公司共同实际控制人蒋学鑫与王亚娟

夫妇共同控制公司股份比例由 30.53%减少至 27.82%，持股比例减少 2.71%。
本次权益变动后，受本次向特定对象发行股票被动稀释的影响，公司股东新能源汽车科技创新（合肥）

股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“新能源投资”）持有公司股份比例由 5.63%减少至 5.13%，持股比
例减少 0.50%。

一、 本次权益变动情况
中国证券监督管理委员会于 2022年 7月 26日出具《关于同意安徽壹石通材料科技股份有限公司向特

定对象发行股票注册的批复》（证监许可【2022】1641 号），同意公司 2022 年度向特定对象发行人民币普通
股股票（A股）（以下简称“本次发行”）。

公司本次发行新增 17,610,850股股份已于 2022年 10月 20日在中国证券登记结算有限责任公司上海
分公司办理完毕股份登记手续。本次发行的新股登记完成后，公司增加 17,610,850股有限售条件流通股，公
司总股本由 182,164,340股增加至 199,775,190股。具体内容详见公司于 2022年 10月 22日在上海证券交易
所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于 2022年度向特定对象发行股票发行结果暨股本变动的公告》（公告编
号：2022-080）。

本次权益变动前， 蒋学鑫先生直接持有公司 22.38%的股份， 通过怀远新创想企业管理咨询合伙企业
（有限合伙）（以下简称“怀远新创想”）间接控制公司 3.47%的股份，合计控制公司 25.85%的股份，为公司的
控股股东；王亚娟女士直接持有公司 4.68%的股份，蒋学鑫与王亚娟夫妇共同控制公司 30.53%的股份，为
公司共同实际控制人。 公司股东新能源投资直接持有公司 5.63%的股份。

本次权益变动后，蒋学鑫与王亚娟夫妇、怀远新创想所持有的股份数量不变，受本次向特定对象发行
股票被动稀释的影响， 公司共同实际控制人蒋学鑫与王亚娟夫妇共同控制公司股份比例由 30.53%减少至
27.82%，持股比例减少 2.71%，蒋学鑫先生仍为公司控股股东，蒋学鑫与王亚娟夫妇仍为公司共同实际控制
人，本次发行不会导致公司控制权发生变化。 本次权益变动后，公司股东新能源投资所持的股份数量不变，
受本次向特定对象发行股票被动稀释的影响，持股比例由 5.63%减少至 5.13%，持股比例减少 0.50%，仍为
公司持股 5%以上股东。

二、本次权益变动前后股东权益变动情况
股东名称

变动前 变动后
持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

蒋学鑫 40,760,675 22.38 40,760,675 20.40
王亚娟 8,517,712 4.68 8,517,712 4.26
怀远新创想 6,313,255 3.47 6,313,255 3.16
合计 55,591,642 30.53 55,591,642 27.82

股东名称
变动前 变动后
持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

新能源投资 10,250,000 5.63 10,250,000 5.13
三、其他情况说明
1、本次权益变动为公司向特定对象发行股票被动稀释，不触及要约收购；
2、本次权益变动情况不会导致公司控制股东及实际控制人发生变化。
敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

安徽壹石通材料科技股份有限公司
董事会

2022 年 10 月 22 日

证券代码：600998 证券简称：九州通 公告编号：临 2022-096

九州通医药集团股份有限公司关于
控股股东非公开发行 2022 年可交换公司债券

（第二期）完成补充办理持有股份担保
及信托登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内
容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

九州通医药集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东楚昌投资集团有限公司（以下简称“楚昌集
团”）为了优化债务结构，拟以其持有的公司部分 A股股票为标的（以下简称“标的股票”）用于发行“楚昌投
资集团有限公司 2022年面向专业投资者非公开发行可交换公司债券（第二期）”（以下简称“本期可交换债
券”）。 本次发行可交换债券事项已获得上海证券交易所《关于对楚昌投资集团有限公司非公开发行可交换
公司债券挂牌转让无异议的函》【上证函（2022）1250号】。

2022年 10月 21日，公司收到楚昌集团的通知，因发行金额调整，楚昌集团已于 2022 年 10 月 20 日在
中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成将 25,000,000股标的股票补充划入“楚昌集团-华英
证券-22楚昌 EB02担保及信托财产专户”的相关登记手续，专户受托管理人为华英证券有限责任公司，股
票信托登记期限为本期可交换债券存续期。

本次补充担保及信托登记完成后，楚昌集团持有公司股份 90,613,898 股（不含其他担保及信托专户持